
Setkání regionálního staršovstva ze dne 26.4.10 H. Suchá 

Host - br. tajemník CB Petr Grulich 

PROGRAM 

1. Modlitební  úvod  

Br. Pavel Fér : Job 42:5 - Jen z doslechu o tobě jsem slýchal, teď 

však jsem tě spatřil vlastním okem.   Je zajímavé, že Job vyznává, že 

Pána znal jen z doslechu. Nejedná se, že by našel něco nového, ale 

bylo to kvalitativně jiné – osobní setkání s Bohem. Dosavadní 

jistoty se mu musely zhroutit. Jediné co mu zbylo byl Pán Bůh. Je 

to příklad odvahy nechat otřást našimi jistotami a tím umožnit 

Bohu se nám zjevit osobně a jinak.  

2. Br. tajemník RCB Petr Grulich  

Rada CB má za úkol vizitace. První vizitace už byla zapsána 

v Zjevení. List do Filadelfie  : „Vím o tvých skutcích. Hle, otevřel jsem 

před tebou dveře, a nikdo je nemůže zavřít. Neboť ačkoli máš 

nepatrnou moc, zachoval jsi mé slovo a mé jméno jsi nezapřel.“ Nelze 

se dívat jenom zpět. To může vést do tradice. Máme tendence 

budovat sbor jak se to dělalo někde jinde. Chceme to zkopírovat. 

Klíčovou věcí je ale Boží slovo. Jak nás ono učí. V Božím království 

se nejedná o cestu napodobování, ale následování. Rozdílný pohled 

křesťanů z USA a z Evropy – např. trest smrti. Někdy se bojíme 

nechat Boha nás tvarovat a utvářet. Velkým pokušením je 

jednostrannost při studiu Písma. Opakovaně zdůrazňujeme určité 

pravdy, a ostatní nám uniká. Naším pokušením je zachovat jenom 

část Božího slova a ne celek. Důležité je se ptát zda nezvěstujeme 

něco, co neodpovídá celé šíří Božího slova. Muži i ženy jsou citliví 

na jiné důrazy. Proto je důležité kolektivní vedení, kde bratří se 

mohou doplňovat svým pohledem a chápáním. Pokud vybíráme 

z Písma jenom to, co mi chutná, tak z duchovního křesťana se 

stává duševní křesťan.   



3. Diskuse  

Navrhujeme se vrátit ve svých staršovstvech k této otázce rovnováhy 

v osobním životě i sboru. 

4. Informace ze sborů 

Karviná – vnímají rozdíl v napodobování Krista a život v Kristu. 

Hledají Boží život. Když vstupují do duch. boje o záchranu srdcí tak 

vnímají útoky od toho zlého. Zahájili službu „Fusion“. Mají 20 

nevěřících ve sboru a vidí ten duchovní zápas, když nesou poselství do 

nevěřících rodin. Uvěřila jedna dívka. Mají radost, že Bůh naplňuje 

zaslíbení, že dostanou nové křesťany. 

Hrádek – sbor vede posvěcený život. Zaměřují se na evangelizaci – 

program na osobní evangelizaci během biblických hodin. Větší 

návštěvnost. Pozývají br. Urlicha Parzanyho. 

Lyžbice – vnímají vděčnost za nadšení během přestavby. Byli 

překvapení nasazením bratří. Touží předat evangelium Lyžbicím. 

Hledají schopnost k evangelizaci. Hledají jednotu v Duchu. Mívají i 

velké akce, kterých se zúčastni i 80 nevěřících dětí. S přílivem 

nevěřících se změní i charakter shromáždění. 

Sosna – zápas mezi teorií a praxi. Mají ranní modlitební skupinky v 5 

ráno, a další skupinky. Křtili 12 lidí. Mají jednotu starších. Společně 

chválí Pána. Vnímají milost v tom, že sklízí i tam kde nezasívali. Šli za 

místostarostou města, kterému žehnali. Byl značně překvapen. 

Připravují Bohoslužbu pod otevřeným nebem.  

Lištná – hledají skutečný život. Lidé potřebuji poznat Ducha Svatého. 

Do Lištné Bůh přivedl mnoho zraněných lidí, kteří potřebuji pomoc.  

Horní Suchá – br. Fer odchází do Husince. Má dar jednoduše říct 

evangelium. Pociťoval lásku a přijetí.  

Český Těšín –   nebyl zmíněn pro nedostatek času 



5. Blahopřání 

Vyjádřili jsme vděčnost za službu v Horní Suché a přátelství br. 

kaz. Pavlovi Férovi. Blahopřejeme k padesátinám a přejeme Boží 

požehnání jemu i jeho rodině ke službě v Husinci.  

Zapsal Ing. Tadeáš Filipek 

 

  

 

 

 


